郑州铁路职业技术学院文件

	郑铁办〔2021〕89号

郑州铁路职业技术学院
关于做好2021年高等职业院校人才培养
工作状态数据采集工作的通知
校属各单位：
根据教育部职业教育与成人教育司发布的《关于做好2021年高等职业院校人才培养工作状态数据采集工作的通知》（教职成司函〔2021〕33号）文件有关要求，我校应于2021年10月30日前完成2021年高等职业院校人才培养工作状态数据采集上报。为做好我校今年的数据采集工作，现将有关事项通知如下：
一、工作要求
（一）全校各部门要通力配合，确保采集工作按时、顺利、准确完成。
（二）各部门负责人要高度重视数据采集工作，作为本部门数据填报组织及数据审核的责任人，按照任务分工认真组织填报，确保数据的准确与完整。
（三）各部门数据采集质量应准确、完整、及时，本次数据采集工作纳入各部门年度绩效考核。
二、状态数据采集范围
（一）本次数据信息采集的时间范围
2020年9月1日至2021年8月31日，其中财务数据按2020年度采集。
（二）本次数据信息采集的人员范围
学校所有教职工均应按照数据采集要求填报与本人相关的所有数据，尤其是在以上时间范围内有授课任务、教科研项目成果、挂职锻炼的专兼职教职员工以及专职学生管理人员、教学管理人员、行政管理人员、部门领导等。

（三）填报网址
校内填报网址：http://10.10.13.23/
登录名：教工号，密码：Pg#10843（首字母大写），输入后点“登录”按钮
三、工作进度安排
采集时间：2021年9月25日--2021年10月8日
审核时间：2021年10月9日--2021年10月10日
数据采集内容：
1.各部门按照《采集任务分工》（见附件1）进行相关数据表的采集录入、校对、审核，确认数据填报无误后，填写《数据采集信息确认单》（见附件2），负责人签字盖章后纸质版交质量管理办公室。
2.所有教职工核实并完善个人信息，各院部通知任课教师（含兼课教师)采集授课任务、培训进修、挂职锻炼、社会兼职、项目获奖、技术专利、在研课题、著作论文等信息。

附件：1.2021年人才培养工作状态数据采集任务分工

2.2021年人才培养工作状态数据采集信息确认单
郑州铁路职业技术学院
2021年9月18日
附件1
  2021年人才培养工作状态数据（非源表）分工
	数据表名称
	责任部门

	1基本信息
	1.1名称
	办公室

	1.2联系
	办公室

	1.32021年招生计划
	招就处

	1.42021年招生方式
	招就处

	1.52021年9月1日前在校生
	学生处、继续教育学院

	2院校领导
	2.1基本情况
	组织部

	2.2参与联系学生
	组织部

	3基本办学条件
	3.1占地、建筑面积
	国资处、基建处

	3.2馆藏图书资料
	图书馆

	3.3阅览室、机房、教室
	图书馆、教务处

	3.4.1信息化建设概况
	信息化办

	3.4.2管理信息系统

	3.4.3信息化工作机构与人员

	3.5固定资产
	国资处

	4实践教学条件
	4.1校内实践基地
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	4.2校外实习实训基地
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	4.3职业技能鉴定机构
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	5办学经费
	5.1.1学费收入
	财务处

	5.1.2财政经常性补助收入

	5.1.3中央、地方财政专项投入

	5.1.4其他收入

	5.1.5学校总收入中其他情况

	5.2.1教学经费及改革

	5.2.2师资建设

	5.2.3其他支出

	6师资队伍
	6.2教师授课情况
	各开课单位组织

	6.3教师其他情况（1.培训进修 2.挂职锻炼（顶岗实习） 3.社会兼职 4.项目获奖（包括行政性奖励） 5.技术专利（技术发明） 6.在研课题 7.著作论文）
	各院部或所属部门组织

	7专业
	7.1.2专业带头人
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.1.3专业负责人
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.3.1职业资格证书
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.3.2应届毕业生获证及社会培训情况
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.4顶岗实习
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.5.1产学合作基本情况
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.5.2现代学徒制培养
	各院部（基础教学部、体育教学部、马克思主义学院、创新创业学院除外）

	7.6.1招生
	招就处

	7.6.3上届毕业生就业情况
	招就处

	8教学管理与教学研究
	8.1教学与管理文件
	教务处

	8.2专职教学管理人员情况
	各院部、教务处、科技处、质量办

	8.3专职学生管理人员情况
	学生处、团委、书院

	8.4专职招生就业指导人员情况
	招就处

	8.5专职督导人员情况
	质管办

	8.6专职教学研究人员
	高职研究所

	8.7评教情况
	教务处

	8.8奖助学情况
	学生处

	8.9重大制度创新
	办公室

	9社会评价
	9.3社会（准）捐赠情况
	科技处

	9.4就业单位与联系人
	招就处

	9.5教育改革重大项目
	教务处、人事处、科技处、马克思学院、国际交流处

	9.6.1学生获奖情况
	团委、学生处、教务处

	9.6.2学校获奖情况
	办公室

	9.6.3学生社团、红十字会获奖情况
	团委

	10学生信息
	10.1.2学生就业信息
	招就处

	10.2.1辍学学生明细表
	学生处

	10.3学生社团
	团委

	10.4红十字会
	团委

	10.5志愿者（义工/社工）活动
	团委

	11新增数据项
	11.1当年专业变动情况
	教务处

	11.2在校学生的地区、户口所在地及民族等情况
	学生处

	11.3复转军人、退役军人情况
	学生处、继续教育学院

	11.52021-2022学年开设专业
	教务处

	11.62021年9月后入学新生信息
	学生处

	11.7专业群设置
	教务处

	11.8高层次教学、创新团队、技能大师工作室
	人事处

	11.9“1+X”证书试点
	教务处

	11.10高职退役军人情况
	学生处

附件2
郑州铁路职业技术学院
2021年人才培养工作状态数据采集信息确认单
	采集数据表名称
	数据采集员
	备注

	责任部门（公章）：

	责任人 （签字）：

	2021年  月     日

	郑州铁路职业技术学院办公室                2021年9月18日印发

— 2 —
— 1 —